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Når jeg skal komme med en anmelding av boken Missiologi. En innføring, redigert 
av Jeppe Bach Nikolajsen, Kari Storstein Haug, Frank-Ole !oresen og Ingrid Eskilt 
som kom i 2022 på Cappelen Damm Akademisk er det på sin plass å ta det viktigste 
først: Dette er en aktuell og lettlest innføringsbok i Missiologi som fungerer godt. Som 
foreleser i Missiologi ved VID Stavanger har jeg prøvd den ut på "ere studentkull og 
tilbakemeldingen har vært utelukkende positiv.

Boken består av 22 kapitler som er bygd i en struktur med overskriftene 
Introduksjon, Bibelske og teologiske perspektiver på misjon, Historiske perspektiv på 
Misjon, Misjon og kirke i forandring og Missiologiske tema.

Kapitlene er skrevet av forskere og akademikere som alle hver på sin måte er spe-
sialister på sine områder, og de "este kapitlene fremstår mer som fagartikler enn som 
forskningsartikler som presenterer ny empirisk kunnskap. Kapitlene står på egne ben 
eller de kan leses i sin sammenheng som en bok. Om en er opptatt av sammenhengen 
i en lærebok kan en innvende at artiklene, særlig i siste del av boken, spriker noe i 
tematikk. En taper noe leservennlighet på det, men på den andre side oppnår en å 
dekke et relativt breitt spekter av tema. 

Sammenlignet med forløperen, Missiologi i dag (red.   Berntsen, Engelsviken og 
Jørgensen) har denne boken større fokus på pentekostal og afrikansk kristendom. Slik 
som sammensettingen er i den globale kirke er dette positivt.  På den andre side har 
redaktørene av Missiologi. En innføring tonet omfanget av de Bibelske og misjonsteol-
ogiske perspektivene noe ned sammenlignet med forløperen. Dette gjør at jeg i mine 
kurs kjente på behovet for å supplere med artikler som gikk noe dypere i bibelteologien 
og i de systematiskteologiske fremstillingene enn studentene får i denne boken. 

I en bok som denne som favner så vidt bredt er det for øvrig noen tema som jeg 
savner. Jeg hadde forventet å $nne et kapittel om klima og miljø som er et stort tema 
i global kristendom i dag, jeg hadde også forventet større fokus og et kapittel eller to 
med vekt på samisk misjon og kirkehistorie. Begge disse tematikkene bør være med 
i en lærebok i misologi rettet inn mot norske studenter anno 2022(24). Det er bare å 
håpe at en eventuell andre utgave av boken blir supplert med kapitler som tar opp i 
seg disse temaene.



Men til tross for det: Alt i alt er dette altså en god og lettlest basisbok som dekker 
de aller "este av temaene som studenter i Missiologi og Global Christianity må ha 
oversikt over. Studentene mine liker den og jeg kommer til å fortsette å bruke den i 
mine missiologikurs. Det er bare å gratulere redaktører, forfatter og forlaget.


